



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6

Outro



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **GRAMPAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **34.211.222/0001-75**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Aquisição do Secador metálico cilíndrico rotativo, com capacidade para 7.600 litros, com transmissão acionada por redutor de velocidade, com cavaletes metálicos para sustentação, com mancal de bronze, com forno metálico de fogo indireto, para queima de lenha com sistema de auto limpante das cx'x'inzas, com chaminé metálica, com ventilador metálico turbinado; com dois elevadores metálicos tubular de 7" e 5", com moega de entrada, bica de saída. (PARA CACAU)	unid	3	R\$139.500,00	R\$ 418.500,00	PINHALENSE
6	Colmeia padrão Langsthoth montada, fabricadas em madeira de eucalipto impermeabilizadas; Quadros tipo Hoffmann com espaçadores automáticos, ilhoes para passagem dos arames no quadros; Aramados com 04 arames de aço inox nos quadros de ninho e 2 arames de aço inox nos quadros de melgueira; As colmeias são montadas com pregos especiais espiralados; Pegadores anatomicos nos quatro lados dos ninhos e das melgueiras. Itens unclusos no conjunto: 01 ninho; 02 Melgueira; 01 Tampo; 01 Fundo; 01 Redutos de alvado; 10 Quadros de ninho arames; 20 Quadros de melgueira arames.	unid	1.600	R\$590,00	R\$ 944.000,00	EKOMEL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6

7	Kit de produção, composto por: 01 adumentária (macacao, mascara, luvas e botas), 05 Tela excludora de Rainha sobre ninho para colmeira padrão; 01 alimentador boardman; 01 Fumigador de aço carbono, madeira e tecido em napa; 01 vassourinha de crina de cerdas sintéticas; 01 formão de aço inox.	unid	160	R\$ 2.040,00	R\$ 326.400,00	EKOMEL
VALOR TOTAL					R\$ 1.688.900,00	

Data de validade: 12/09/2022 a 12/09/2023

Teixeira de Freitas/BA, 12 de setembro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **MR SILVA ENGENHARIA E MATERIAL ELETRICO**, inscrita no CNPJ sob o nº. **27.282.815/0001-67**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
2	SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR ASPERSÃO FIXA, ELÉTRICO, PARA ÁREA ÚTIL DE 1,0 HECTARE SISTEMA DE BOMBEAMENTO ELÉTRICO: a. Conjunto Motobomba Centrífuga Horizontal Elétrica; b. Sistema Auto Escorvante; c. Montado em Carrinho com duas rodas de diâmetro mínimo de 150mm e apoio com haste para transporte, com motor elétrico, monofásico, blindado, com potência de até 3,0CV. d. Bomba em ferro fundido/eixo em aço carbono, vedação em selo mecânico, rotor em ferro fundido ou alumínio, bocais em rosca BSP/F; e. Sistema de acoplamento Motor-Bomba tipo flange monobloco, sem necessidade de luva/acoplamento elástico e base de alinhamento. DADOS DE DESEMPENHO DA BOMBA / SISTEMA: i. Vazão Máxima (Q Max) de 9,0m ³ /h. HMT (Max) de 56 MCA; ii. Rendimento Hidráulico Mínimo no BEP de 54%, Mono/Multiestágios, Bocais BSP F. NPSHR (Max) de 5,0m; iii. Deve ser apresentado obrigatoriamente Memorial de Cálculo Volumétrico do Sistema que assegure a auto escorva, considerando	UNIDADE	19	R\$ 43.500,00	R\$ 826.500,00	Irrigati ou Similar



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6

	dados médios (hs) para semiárido; NPSHD=0,585 ATM; Temperatura Média da Água = 27oC; Altitude máxima local = 400m; iv. Deve ser apresentada curva plotada nos pontos de HMT Max; Q Max e BEP, NPSHR Max e indicar diâmetro do rotor da bomba comprovando os dados solicitados, e desenho da Motobomba com Acessórios, e do Carrinho. SUCÇÃO E LIGAÇÃO DE PRESSÃO: v. Conjunto de Sucção completo com Mangote, DN 2" x 4,0m ou bitola que permita velocidade de Fluxo Máximo = 1,5m/s, com Redutor de Velocidade tipo excêntrico; vi. Abraçadeira; vii. Conexões e Válvula de Pé em ferro fundido; viii. Ligação de Pressão metálica em ferro fundido/aço galvanizado, Manômetro inox glicerinado 0-10 KGF/cm2;					
3	Torrador Elétrico, 50kg/hora, rotativo, tambor em aço, revestido com isolamento térmico, automático, resistência de 330watz, exaustor de resfriamento, motorreductor 1:120, inversor, 127v.	UNIDADE	1	R\$ 94.000,00	R\$ 94.000,00	Pinhalense ou Mabber
4	Máquina para processamento de NIBS com conjunto quebrador e separador de Cacau (máquina de Nibs), 50kg/hora, contínuo, peneiras e calha em inox, exaustor individual, quebrar acoplado, motor 2cv, quebrador com peneira 8mm, inversor, 127v, rmqs 50.	UNIDADE	1	R\$ 134.000,00	R\$ 134.000,00	Pinhalense ou Mabber
5	Construção e Cobertura de um Galpão 06X09 = 54m2 e pé direito 4m.	UNIDADE	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	XXXXXXX
8	Análise Química de solos completa (Macros e Micros na Profundidade de 0-20 cm): P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H+Al (pH SMP), pH em H2O, Matéria Orgânica (método colorimétrico), Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC	AMOSTRAS	80	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00	FULLIN ou similar



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6

a pH 7,0 (T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação de bases (V), Saturação de Ca na CTC a pH 7,0, Saturação de K na CTC a pH 7,0, Saturação de Mg na CTC a pH 7,0, Saturação de Na na CTC a pH 7,0 ou índice de saturação de sódio, Relação entre Bases e Soma de Bases (SB).					
VALOR TOTAL					R\$ 1.144.820,00
EXTENSO: Um Milhão e Cento e Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos e Vinte Reais.					

Data de validade: 12/09/2022 a 12/09/2023

Teixeira de Freitas/BA, 12 de setembro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000392

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de setembro de 2022

Ano 6



EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: MR SILVA ENGENHARIA E MATERIAL ELETRICO, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.282.815/0001-67.

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).

VIGENCIA: 13/09/2022 a 31/12/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 13 de setembro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Teixeira
Presidente